
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 
         СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
 
смт Софіївка                                    № 122                           27  грудня  2018 року 
 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення  
Дужченка  Володимира Вікторовича батьківських прав 

 
Керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.1 ст. 164 Сімейного Кодексу України, ст.. 15,45,118,119 Цивільно-
процесуального Кодексу України, Постановою Кабінету Міністрів України 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини» від 24.09.2008 № 866 виконавчий комітет Софіївської селищної ради 
як орган опіки та піклування встановив, що гр. Дужченко Володимир 
Вікторович є батьком неповнолітньої Дужченко Анастасії Володимирівни, 
03.12.2001 р.н. 

Дужченко В.В. проживає за адресою: вул. Незалежності, 57 смт 
Софіївка. Не працює, на обліку в центрі зайнятості не перебуває. З матір’ю 
своєї доньки розлучений (свідоцтво про розірвання шлюбу 1-КИ № 203437 
від 21.08.2002 видане відділом РАЦС Софіївського районного управління 
юстиції Дніпропетровської області).  Участі у вихованні дитини – Дужченко 
Анастасії Володимирівни, 03.12.2001 р.н., яка проживає  по вул. Каштанова, 
11 смт Софіївка, участі не бере, аліментів не сплачує, спілкується рідко. 

Враховуючи вищевикладене виконавчий комітет селищної ради 
вирішив: 

 
1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення Дужченка 

Володимира Вікторовича, 11.02.1974 р.н., батьківських прав у відношенні 
неповнолітньої Дужченко Анастасії Володимирівни, 03.12.2001 р.н. 
(додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього  рішення покласти на  
начальника відділу розвитку соціальної сфери виконавчого комітету 
Софіївської селищної ради Качан І.М. 

3. Контроль – залишаю за собою. 
 

Селищний голова                                                                          П.Ю.СЕГЕДІЙ 



 
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
53100, смт Софіївка, вул. Шкільна 19,тел.(факс) (05650)-2-90-71;2-84-83; 2-85-10 

E-Mail: sofselrad@ukr.net  http://sofiivska-otg.sof-rn.dp.gov.ua Код ЄДРПОУ 41053148 

      
___________________ №_____________   

 
ВИСНОВОК 

про доцільність позбавлення Дужченка Володимира Вікторовича, 
11.02.1974 року народження, батьківських прав у відношенні 

неповнолітньої Дужченко Анастасії  Володимирівни, 03.12.2001 року 
народження, за ухилення від виконання своїх батьківських обов’язків 

 
Виконавчий комітет Софіївської селищної ради, як орган опіки та 

піклування розглянувши заяву та документи, подані Дужченко Анастасією 
Володимирівною щодо позбавлення батьківських прав батька Дужченка 
Володимира Вікторовича встановив наступне: 

 Дужченко Анастасія  після смерті матері Дужченко Людмили Іванівни, 
яка померла 06.09.2018 року (свідоцтво про смерть І-КИ № 825746, видане 
Софіївським районним відділом реєстрації актів цивільного стану ГТУ 
юстиції у Дніппропетровській області) залишилася без батьківського 
піклування.  

Батько дівчинки – Дужченко Володимир Вікторович, 1974 р.н.,  
проживає за адресою: вул. Незалежності, 57 смт Софіївка, не працює, на 
обліку в центрі зайнятості не перебуває. З матір’ю своєї доньки розлучений 
(свідоцтво про розірвання шлюбу 1-КИ № 203437 від 21.08.2002 видане 
відділом РАЦС Софіївського районного управління юстиції 
Дніпропетровської області).  Участі у вихованні дитини – Дужченко 
Анастасії Володимирівни, 03.12.2001 р.н., яка проживає  по вул. Каштанова, 
11 смт Софіївка, участі не бере, аліментів не сплачує, спілкується рідко, 
здоров’ям та розвитком дитини не цікавиться, схильний до вживання 
алкогольних напоїв. 

Згідно з ч.1 ст 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2,3 ст 150 
та ст. 180 Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має 
право на піклування батьків, а батьки мають право та зобов’язані виховувати 
дитину, піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний та моральний 
розвиток, створювати належні умови для розвитку її здібностей та несуть 
відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 
обов’язків. 

Оскільки Дужченко Володимир Вікторович, 1974 року народження, 
фактично самоусунувся від виконання батьківських обов’язків, тому, 



керуючись ст. 164 пункт 1 Сімейного кодексу України, ст 15, 45, 118, 119 
Цивільного процесуального Кодексу України, Постановою Кабінету 
Міністрів України “Питання діяльності органів опіки та піклування, 
пов’язаної із захистом прав дитини” від 24 вересня 2008 року № 866, 
враховуючи вищевикладене вважаю за доцільне позбавити Дужченка 
Володимира Вікторовича, 11.02.1974 р.н., батьківських прав у відношенні 
неповнолітньої Дужченко Анастасії Володимирівни, 03.12.2001 р.н. за 
ухилення від виконання своїх батьківських обов’язків. 

 
 

Селищний голова                                                                     П.Ю.СЕГЕДІЙ 


